1

平成29年5月12日

各      位
会 社 名  クリヤマホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役CEO  芦田 敏之
（コード番号  3355  東証第 2 部）

問合せ先  取締役経営企画部長 二見 毅
（TEL．06 -6305-5721 ）

子会社株式の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成２９年５月１２日の取締役会において、以下のとおり、当社の子会社であるクリヤマ株式会社が保有す

るクリヤマコンソルト株式会社の全株式を譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の譲渡の理由

当社グループは、ホテル事業を営む株式会社キャムコにクリヤマコンソルト株式会社の全株式を譲渡し、経営を

委ねることが当社の経営資源の「選択と集中」を推し進めていくうえで有用であり、グループの総合的な企業価値

の向上に資すると判断したことより本件株式譲渡を決議いたしました。

２．異動する子会社（クリヤマコンソルト株式会社）の概要

（１） 名 称 クリヤマコンソルト株式会社

（２） 所 在 地 大阪府大阪市淀川区西中島1丁目12番7号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  富岡 幹造

（４） 事 業 内 容 ホテル業及び各種宴会場・貸し会議室の経営等

（５） 資 本 金 95百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和４７年１月１３日

（７） 大株主及び持株比率
クリヤマ株式会社  98.7％

その他    1.3％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社は、間接的に当該会社の発行済株式の98.7％を所有して

おり、当社の特定子会社です。

人 的 関 係 ※当社の取締役が当該会社の監査役を兼任しております。

取 引 関 係
当社と当該会社の間には、特筆すべき取引関係はありませ

ん。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成26年12期 平成27年12期 平成28年12期

 純 資 産 1,049百万円 1,111百万円 1,155百万円

 総 資 産 1,157百万円 1,258百万円 1,287百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 2,098円 2,223円 2,310円

 売 上 高 578百万円 698百万円 791百万円

 営 業 利 益 104百万円 218百万円 298百万円

 経 常 利 益 110百万円 219百万円 299百万円

2

 当 期 純 利 益 70百万円 137百万円 193百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 140円 275円 386円

 １ 株 当 た り 配 当 金 60円 180円 140円

※当該会社の監査役は譲渡実行日である5月12日付で監査役を退任いたします。

３．株式譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社キャムコ

（２） 所 在 地 大阪市中央区

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 松島 二郎

（４） 事 業 内 容 不動産業

（５） 資 本 金 80百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成11年3月1日

（７） 純 資 産 1,132百万円

（８） 総 資 産 13,253百万円

（９） 大株主及び持株比率 松島二郎 50％、山本喜美子 50％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係
該当事項はありません。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 493,500株（間接所有割合：98.7％）

（２） 譲 渡 株 式 数 493,500株

（３） 譲 渡 価 額 2,467百万円

（４） 異動後の所有株式数 0株（間接所有割合：0.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成29年5月12日

（２） 契 約 締 結 日 平成29年5月12日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成29年5月12日（株式譲渡代金決済）

６．今後の見通し

本件の株式譲渡に伴う当社の平成29年12月期の連結業績への影響につきましては、現在精査中であり、影響

額が確定次第、お知らせいたします。

なお、本件の株式譲渡に伴う連結上のみなし売却日は本年度第2四半期決算日である平成29年6月30日とい

たしますので、同日までは合理的かつ正確な連結上の株式譲渡簿価の算定ができないことより、本件株式譲渡に

係る株式売却損益は未定であります。

以 上